
 - 1 - 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
  213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 7η 
Απόφαση υπ’ αριθµ. 104/2011 

 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 11/03/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 09/03/2011.  

 
Θέµα 3ο 

Έγκριση αποτελέσµατος διαγωνισµού για την ανάδειξη µειοδότη του έργου  «ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ∆.∆ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ», προϋπολογισµού  45.000,00 € (µε 
Φ.Π.Α.) 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Πανάγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Ζαφειρίου Ελένη 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα δίνει το λόγο στον κ. 
Μοσχολέα, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - 
Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Το Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής».  
3. Το Ν.3316/05 «Ανάθεση και εκτέλεση ∆ηµοσίων Συµβάσεων εκπόνησης µελετών και 

παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 
4. Τον Ν. 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής ∆ηµοσίων 

έργων (Κ∆Ε)».  
5. Το Π∆ 186/96, «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων 

αρµοδιότητας των Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και των Νοµικών προσώπων και 
επιχειρήσεων». 



 - 2 - 

6. Την Εγκύκλιο 6/2011 του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής  
∆ιακυβέρνησης σχετικά µε τις δηµόσιες συµβάσεις έργων, προµηθειών και υπηρεσιών της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης από 1-1-2011. 

7. Την µε αρ.πρωτ. 28538/26-11-2010 απόφαση της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νοµαρχίας 
Πειραιά µε την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη δηµοπράτησης του έργου πλην της διακηρύξεως. 

8. Την απόφαση 101/2010 (Συν/ση 47η /13-12-2010) της Νοµαρχιακής Επιτροπής Υποδοµών της 
Νοµαρχίας Πειραιά µε την οποία αποφασίστηκε α) η δηµοπράτηση του έργου β) η κατάρτιση των  
όρων διακήρυξης για την δηµοπράτηση του έργου, γ) η συγκρότηση της επιτροπής διεξαγωγής 
∆ηµοπρασίας.  

9. Το πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού (1ο µέρος/ 21-12-2010 & 2ο µέρος/2-2-2011) σύµφωνα 
µε το οποίο, έλαβαν µέρος δύο  (2) διαγωνιζόµενοι εκ των οποίων πρώτος µειοδότης αναδείχθηκε 
ο ΖΑΠΟΥΝΙ∆ΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ Ε.∆.Ε ο οποίος προσέφερε ενιαίο ποσοστό έκπτωσης τρία τοις εκατό 
(3%) επί των τιµών του τιµολογίου µελέτης. 

10. Την εγκύκλιο 17/2010 της Γ.Γ.∆.Ε. σύµφωνα µε την οποία πριν την ολοκλήρωση του πρακτικού 
που αφορά στον έλεγχο των τυπικών δικαιολογητικών των διαγωνιζόµενων, οι επιτροπές των 
διαγωνισµών µε ευθύνη των προέδρων τους θα πρέπει να επικοινωνούν εγγράφως µε τις 
Τράπεζες ή το ΤΣΜΕ∆Ε που φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές συµµετοχής 
όλων των διαγωνιζόµενων, προκειµένου να διαπιστώσουν την εγκυρότητά τους. 

11. Το µε αρ. 31040/21-12-2010 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νοµαρχίας Πειραιά προς 
το Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων. 

12. Το µε αρ,πρωτ. 173480/24-12-2010 έγγραφο του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων περί της 
βεβαίωσης της έκδοσης των εγγυητικών επιστολών συµµετοχής των διαγωνιζοµένων από το εν 
λόγω ταµείο. 

13. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της διαδικασίας δηµοπράτησης του έργου.   
14. Την από   11-2-2011 εισήγηση της επιτροπής διαγωνισµού 

ΕΠΕΙ∆Η  
1. Παρήλθε το προβλεπόµενο διάστηµα των πέντε ηµερών (άρθρο 4 της διακήρυξης) χωρίς να  
υποβληθούν ενστάσεις  κατά της διαδικασίας της δηµοπρασίας. 

2. Σύµφωνα µε την µε αρ. 173480/24-12-2010 επιστολή του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων η 
εγγυητική επιστολή µε αρ. 104836/21-12-10. υπέρ του Ζαπουνίδη Λάζαρου και η εγγυητική 
επιστολή µε αρ. 104837/21-12-2010 υπέρ του Τορτοπίδη Βασιλείου, οι οποίες κατατέθηκαν στον 
διαγωνισµό της 21-12-2010, είναι έγκυρες. 

3. Με την από 11-2-2011 εισήγησή της, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού εισηγείται την έγκριση του 
πρακτικού του διαγωνισµού. 

4. Η προαναφερθείσα έκπτωση τρία τοις εκατό (3%) του  ΖΑΠΟΥΝΙ∆Η ΛΑΖΑΡΟΥ Ε.∆.Ε  ικανοποιεί 
τους όρους της διαδικασίας ανάδειξης αναδόχου κατασκευής δηµοσίου έργου σύµφωνα µε το 
άρθρο 1 του Ν.3263/2004, ήτοι είναι η χαµηλότερη τιµή και καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις 
συµµετοχής στο διαγωνισµό. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
1. Την έγκριση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ∆.∆ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ», προϋπολογισµού  45.000,00 € (µε Φ.Π.Α.). 
2. Την κατακύρωση αυτού στον Ε∆Ε ΖΑΠΟΥΝΙ∆Η ΛΑΖΑΡΟ, ο οποίος προσέφερε ποσοστό 

έκπτωσης τρία τοις εκατό (3%) επί των τιµών του τιµολογίου µελέτης δηλαδή: 
  

Άθροισµα δαπανών εργασιών  
κατά την προσφορά         : 

25.991,42 

Γ.Ε. & Ο.Ε. (18%)                          : 4.678,46 

Συνολική ∆απάνη Έργου               :  30.669,88 

Απρόβλεπτα  (15%)                       : 4.600,48 

Απολογιστικά                                 : 0,00 

 Αναθεώρηση                                 : 217,44 

Σύνολο ∆απάνης Έργου                : 
(χωρίς Φ.Π.Α.) 

35.487,80 

Φ.Π.Α. (23%)                                : 8.162,19 

Συνολική ∆απάνη Έργου          : 
(µε το Φ.Π.Α.) 

43.649,99 

µε 2° µειοδότη τον Ε∆Ε Τορτοπίδη Βασίλειο, ο οποίος προσέφερε ποσοστό έκπτωσης δύο τοις εκατό 
(2%) επί των τιµών του τιµολογίου µελέτης. 



 - 3 - 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
1. Την έγκριση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ∆.∆ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ», προϋπολογισµού 45.000,00 € (σαράντα πέντε 
χιλιάδες ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 

2. Την κατακύρωση αυτού στον Ε∆Ε ΖΑΠΟΥΝΙ∆Η ΛΑΖΑΡΟ, ο οποίος προσέφερε ποσοστό 
έκπτωσης τρία τοις εκατό (3%) επί των τιµών του τιµολογίου µελέτης δηλαδή: 

  

Άθροισµα δαπανών εργασιών  
κατά την προσφορά         : 

25.991,42 

Γ.Ε. & Ο.Ε. (18%)                          : 4.678,46 

Συνολική ∆απάνη Έργου               :  30.669,88 

Απρόβλεπτα  (15%)                       : 4.600,48 

Απολογιστικά                                 : 0,00 

 Αναθεώρηση                                 : 217,44 

Σύνολο ∆απάνης Έργου                : 
(χωρίς Φ.Π.Α.) 

35.487,80 

Φ.Π.Α. (23%)                                : 8.162,19 

Συνολική ∆απάνη Έργου          : 
(µε το Φ.Π.Α.) 

43.649,99 

 
µε 2° µειοδότη τον Ε∆Ε Τορτοπίδη Βασίλειο, ο οποίος προσέφερε ποσοστό έκπτωσης δύο τοις εκατό 
(2%) επί των τιµών του τιµολογίου µελέτης. 
 
Το τακτικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ. Σ. – Α. Γεωργιάδης, ψηφίζει θετικά, "µε την 
παρατήρηση να δηµοσιεύεται σε τοπική εφηµερίδα”.  
 
 
     Η Πρόεδρος                                Η Γραµµατέας  

                                                      
 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Τρουλάκη Άννα 

Τα Μέλη  
Μπάστας Κωνσταντίνος 
Βουδούρης Παναγιώτης 
Βασιλάκης Μιχαήλ 
Αγγελόπουλος Παναγιώτης 
Κανελλάκης Κωνσταντίνος 
Μαριδάκης Στυλιανός 
Σπυρίδων Σπυρίδων 
Κουρούσης Χρήστος 
Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 

 


